
2025年3月末日まで

ライフサイエンス

高速卓上遠心機 MC-15K
OFF
20 試験管ミキサー Mix-S

OFF
20

ミニドライバスインキュベーター MiniC-100
OFF
20 ミニ遠心機 Mini-7KS

OFF
20

マイクロプレートシェーカー WZ-4
OFF
20 卓上高圧蒸気滅菌器 SAC-1

OFF
25

あると助かる！

デジフィットフェザー
OFF
25 マクロピペット

OFF
30 デジフィットAUP

OFF
30

シングルタイプ

グレー
ピンク
クリーム
オレンジ
イエロー
ブルー
グリーン
ホワイト

0.1～2 
0.5～10
2～20
10～100
20～200
100～1000
500～5000
1000～10000

識別カラー 容量範囲（μL）
38,000
38,000
38,000
38,000
38,000
38,000
39,000
43,000

価 格 ¥ キャンペーン ¥
025100-2
025100-10
025100-20
025100-100
025100-200
025100-1000
025100-5000
025100-10000

品目コード
28,500
28,500
28,500
28,500
28,500
28,500
29,250
32,250

0.2～1
0.4～2
1～5
2～10

容量範囲（mL）
34,300
34,300
34,300
34,300

価格 ¥ キャンペーン ¥
025060-01
025060-02
025060-05
025060-010

品目コード
24,010
24,010
24,010
24,010

025570-02
025570-010
025570-020
025570-0100
025570-0200
025570-01000
025570-05000
025570-010000

0.1～2 
0.5～10
2～20
10～100
20～200 
100～1000 
1000～5000
1000～10000

35,000
35,000
35,000
35,000
35,000
35,000
42,000
47,000

24,500
24,500
24,500
24,500
24,500
24,500
29,400
32,900

品目コード 容量範囲（μL） 価格 ￥ キャンペーン￥

スタンダードモデルの分注器耐溶剤仕様の分注器
5年間の保証付き

本体重量わずか約70g

コンパクトな試験管ミキサー

127,000

品目コード
最大処理数

050630-15
1.5mL/2.0ｍLチューブ×12本

回転数 500～15,000rpm
（表示設定間隔100rpm）

101,600キャンペーン￥価格 ￥

ソフトブレーキ機能搭載！

小型卓上のブロックインキュベーター
小型卓上の遠心機 !

卓上全自動滅菌器
滅菌から送風乾燥まで！

ELISAプレートや細胞培養プレートの
溶液混合に！
品目コード

振とう速度範囲

050630-40

88,000
70,400キャンペーン￥価格 ￥

振とう速度：200～1500 rpm
振幅：3㎜

※プレートは付属しません。別途ご用意ください。

35,000 

品目コード

最大処理数

050630-7

28,000キャンペーン￥価格 ￥

1.5mL/2.0mLチューブ×6本
0.5mLチューブ×6本

8連PCRチューブ×2本 または
0.2mLチューブ×16本

18,000

品目コード

最大振とう
容量

050630-35
3500rpm（固定）

50mL

14,400キャンペーン￥価格 ￥

回転数

60,000

品目コード
温度設定範囲

050870-5
ー 10℃ ～ 100℃

48,000キャンペーン￥価格 ￥

※ご使用の際にはアルミブロック（別売）および
　マイクロチューブ（別売）が必要です

温度調節範囲 室温ー20℃～100℃

品目コード

滅菌機能

051800-400

650,000 
487,500キャンペーン￥価格 ￥

121℃／132℃切換式
121℃時：20～90分の範囲で変更可
132℃時：5～90分の範囲で変更可

NEWNEW

NEWNEW

NEWNEW

MAX

30%
OFF

研究分野別
大特価キャンペーン
研究分野別
大特価キャンペーン
研究分野別
大特価キャンペーン



電子式スモークテスター EST-1
OFF
20

排気システムの漏れや密室性の検査、
風向チェックに使えます

42,000

品目コード
発煙カートリッジ
持続時間

080270-1
30秒間の発煙で30回※

33,600キャンペーン￥
価格 ￥

※20～25℃における目安値

風速計 ISA-700
OFF
20

本体とプローブの一体型です
品目コード
測定範囲

080280-7002
0.05～10.00m/s

82,500
66,000キャンペーン￥価格 ￥

簡易PM2.5モニター PS-2
OFF
20

50,000

品目コード
測定範囲

080990-002
PM2.5 : 10～600μg/m3

40,000キャンペーン￥価格 ￥

空気中の
PM2.5 濃度を測定

差圧計 FPL-1
OFF
20

98,000 

品目コード
測定範囲

080990-003
差圧 ： ー60～＋60Pa

78,400キャンペーン￥価格 ￥

アスベスト除去解体の
工事現場で活躍！
負圧・陽圧管理に
使えます

熱中症計 HSM-1
OFF
20

品目コード
測定範囲

080990-005
WBGT : 0～50℃

50,000
40,000キャンペーン￥価格 ￥

2025年の熱中症対策に！
暑さ指数（WBGT)の
気温・湿度・輻射熱を測定

品目コード
測定範囲

080990-004
風速 : 0.05～20m/s

58,000
48,000キャンペーン￥価格 ￥

二酸化炭素モニター CS-1
OFF
20

品目コード
測定範囲

080990-001
CO2 : 360～4000ppm

54,000
43,200キャンペーン￥価格 ￥

生活環境中の
CO2 濃度を
モニタリング

PM2.5/CO2 モニター PCX-1
OFF
20

品目コード

測定範囲

080990-006
PM2.5 :10～600μg/m3
CO2 : 360～4000ppm

98,000
78,400キャンペーン￥価格 ￥

空気中のPM2.5と
CO2 濃度を測定

CO/CO2 モニター CCS-1
OFF
20

品目コード

測定範囲

080990-007
CO : 0～50ppm

CO2 : 360～4000ppm
98,000

78,400キャンペーン￥価格 ￥

室内空気の基本性質
であるCO、CO２、温度、
湿度を測定できます。

大気・室内環境 For the Earth!

NEWNEW NEWNEW

NEWNEW

風速計 VS-1
OFF

過去最安値！過去最安値！
●センサーと表示部は分離が可能
●JIS T8202 準拠
●延長ケーブルを間に接続することで
　高所などの測定も可能

●局所排気、空調、換気量の測定
用 途

通信方式 USB(Micro-B)、Bluetooth 
データ
ロギング
機能

風速、温度、湿度
測定日時（1秒～60分)

柴田科学の風速計が

1,700台1,700台累計販売台数
定番の風速計

在庫限
り

在庫限
り

プローブ部を延長して使用も可能
※延長棒は別途お買い求めください

※乾電池式ではございません。
　別途モバイルバッテリー等をご利用ください

NEWNEW



バッフル三角フラスコバッフル三角フラスコ
OFF
20

コロニーカウンター CL-570
OFF
20 アクアブシリーズ / チェックセル

OFF
20

品目コード 容量 mL 入数 通常価格¥ 
016340-50A 50 10
016340-100A 100 10
016340-200A 200 10
016340-300A 300 10
016340-500A 500 10
016340-1000A 1000 10
016340-2000 2000 1
016340-3000 3000 1
016340-5000 5000 1

37,000
37,000
44,000
52,000
54,000
69,000
14,800
18,500
27,000

キャンペーン¥ 
29,600
29,600
35,200
41,600
43,200
55,200
11,840
14,800
21,600

洗浄剤シバタクリーン A
OFF
30

2kg 20kg

3,800
33,800

価格 ¥ キャンペーン ¥
050810-700
050810-800

品目コード
2
20

内容量kg
2,660
23,660

菌と水質

080560-2011

AQ-201 AQ-202

カラーマーカー
赤：AQ-201/201P用
青：AQ-202/202P用

フィルター部

ガラス製品 ラボの王道♪

ガラスの老舗が取り扱う中性・無リンの
安全性の高いガラス洗浄剤

バッフル（じゃま板）に当たることで高効率撹拌を実現！

汚れ程度 希釈倍率 濃度
普通の汚れ 50倍 2％
ひどい汚れ 20倍 5％
極端な汚れ 10倍 10％

各種培養時における
コロニーの計数が可能

表示はデジタル4桁 LEDディスプレイ

フリーアーム付ルーペ
明るい蛍光灯照明

アクアブシリーズ

品目コード 品　名 通常価格¥ 
080560-201

080560-202
080560-2010

080560-2020

50,000

55,000
50,000

55,000

キャンペーン¥ 
40,000

44,000
40,000

44,000

ハンディ水質計 アクアブ AQ-201

ハンディ水質計 アクアブ AQ-202
有効塩素濃度測定キット アクアブ AQ-201P

有効塩素濃度測定キット アクアブ AQ-202P

水道水などの残留塩素測定に適した AQ-201/201P
高濃度の残留塩素測定に適したAQ-202/202P

チェックセル

品目コード 通常価格¥ 用　途
080560-2011
080560-2021

3,000
3,000

キャンペーン¥ 
2,400
2,400

AQ-201/AQ-201P用
AQ-202/AQ-202P用

アクアブシリーズの正常動作はコレで確認

スターラーリアクター
OFF
30

GL-45/GLS-80 のねじ口びんに対応！
オートクレーブ滅菌が可能

撹拌反応容器セット
1000/500mL

品目コード 品　名 通常価格¥ 
016000-45500
016000-451000
016000-451
016000-452
016000-801

89,100
89,700
21,400
64,800
85,000

キャンペーン¥ 
62,370
62,790
14,980
45,360
59,500

撹拌反応容器セット 500mL
撹拌反応容器セット 1000mL
撹拌反応容器用キャップセット（シャフトなし）
撹拌反応容器用シャフト
撹拌反応容器用キャップセット（シャフト付）

99,000

品目コード
シャーレ径
計数機構

051270-02
150㎜ max.
マーキングペン

79,200
キャンペーン￥価格 ￥

本体付属品
アース付電源コード
フリーアーム付ルーペ台
マーカーペン
ダストカバー
グリット板保護板
　　　　　　　　各1コ

4ポート
セット

2ポート

使用例

品目コード ポート数 構 成
単 体
単 体
セット

通常価格¥ 
2ポート
3ポート

017270-1A
017270-2A
017270-3A 4ポート

17,000
18,000
21,000

キャンペーン¥ 
13,600
14,400
16,800

※ねじ口びんは付属しません

HPLC 溶媒ボトル
OFF
20

容器の底が特別な形状になっているので
傾けなくても最後まで使える！

容量mL
36,900
47,300
62,500
76,300

価格 ¥ キャンペーン ¥品目コード
GL-45
GL-45
GL-45
GL-45

ねじ規格 胴径mm
29,520
37,840
50,000
61,040

017390-1000
017390-2000
017390-3500
017390-5000

1000
2000
3500
5000

110
145
165
190

全高mm
295
309
353
395

お助け♪

NEWNEW

溶媒の揮発によって生じるリスクの安全対策に！
 
   

ご一緒に

HPLC ねじ口キャップ
OFF
20

NEWNEW



●このカタログに掲載の価格および仕様、外観は2024年12月現在のものです。●製品改良のため、仕様および外観が予告なく変更されることがありますので、ご了承ください。●カタログの
色と実際の製品の色とは、多少異なる場合があります。●本カタログに記載の価格には消費税は含まれておりません。

241210R198

0120-228-766　FAX：048-933-1590

本　 社  〒110-0008 東京都台東区池之端 2-6-6

☎022-207-3750
☎092-433-1207

☎052-263-9310 ☎048-933-1574
☎06-6362-7321
☎03-3822-2111 福 岡 営 業 所

仙 台 営 業 所
マーケティング課

東 京 営 業 所
大 阪 営 業 所
名古屋営業所

https://www.sibata.co.jp/
カスタマーサポートセンター（製品の技術的サポート専用）

バキュームコントローラー V-303 電磁弁ユニット小セット

マニホールド 3連式 MultiVac 310-MS/300-MS
OFF
10 ドライ真空ポンプ Rocker300C/300

OFF
20

マノメーター (真空計 ) DM-100S/300S
OFF
20

循環アスピレーター WJ-15/20
OFF
20

WJ-15 WJ-20

フレキシブル
ホース

実験機器

ドレイン
コック

061700-30001
MF-3(容量300mL) MF-5(容量500mL)

品目コード
型式・サイズ

フィルターホルダーMF-3/MF-5

価格 ￥ 18,810キャンペーン￥
20,900

061700-50001

21,780キャンペーン￥
24,200

175,500

品目コード

構成

044460-500
V-303本体

電磁弁ユニット 小
接続ケーブル

140,400キャンペーン￥価格 ￥75,000

品目コード
型式

044660-152
WJ-15

60,000キャンペーン￥
75,000

044660-202
WJ-20

60,000キャンペーン￥価格 ￥

MF-5MF-3

85,000

品目コード
型式

071060-1002
DM-100S

68,000キャンペーン￥
98,000

071060-3001
DM-300S

78,400キャンペーン￥価格 ￥

電磁弁ユニット 小

V-303本体

061700-310品目コード

価格 ￥

061700-300

98,010キャンペーン￥
108,900

310-MS（アルミニウム） 300-MS（SUS316）型式・材質

197,010キャンペーン￥
218,900

310-MS/300-MS

実験にはコレ！ 

水銀フリーな絶対圧表示式の小型軽量デジタルマノメーター

総重量約4kgのオイルレスな
小型真空ポンプ

水道直結は不要！ 排水形状は2種類から選択可能

かんたん操作&コンパクト !
真空制御にはコレ！

細菌試験の多検体同時ろ過に使用可能
オートクレーブにも対応しています

DM-100S DM-300S

清浄な
非腐食性気体

測定流体
DM-100S

SUS316を
腐食させない気体

測定流体
DM-300S

ガラスチューブオーブン GTO-200
OFF
20

回転機構を持たないシンプルタイプです

260,000

品目コード
乾燥管容量
温度調節範囲

050600-01

208,000キャンペーン￥価格 ￥

約 280mL( 外寸φ50×220㎜ )
室温+5～200℃

※到達真空度は使用温度やポンプの性能により異なります。

Rocker
300

耐溶媒仕様

Rocker
300C

ねじ口びんホルダー

使用例

φ103 ㎜

86,900

品目コード
型式

044770-1300
Rocker300C

69,520
キャンペーン￥

53,900

044770-300
Rocker300

43,120
キャンペーン￥価格 ￥

6,800

品目コード
材質

044770-008

5,440
キャンペーン￥価格 ￥

鉄ニッケルコート、PVC

OFF
20


